[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
29 апреля 2016 года                                                                                  № 41/112
Об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» за  первый квартал 2016 года

Во исполнение части 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» за первый квартал 2016 года, утвержденный Постановлением администрации муниципального образования  «Новомалыклинский район» от 14.04.2016 г. № 220, отчет об использовании резервного фонда администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» за первый квартал 2016 года, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» за первый квартал 2016 года принять к сведению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» А.Н. Пушкина.
Глава муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение»                                     А.Н. Чекалин

Приложение №1

к решению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское

 поселение» «Об  исполнении бюджета

муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение» за 1 квартал 2016 года

Исполнение доходов бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за первый квартал 2016 года
                                                                                              (тыс.руб. )
	Код КБК
	Наименование

	План на 2016 г.
	Исполнение  бюджета за 1 квартал 2016 года
	% исполнения

	 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	6434,0
	1949,6
	30,3

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3627,0
	622,4
	17,2

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	3627,0
	622,4
	17,2

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3527,0
	620,3
	17,6

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	80,0
	-
	0,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученными физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ
	10,0
	-
	0,0

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 2271Налогового кодекса РФ
	10,0
	2,1
	21,0

	 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	150,0
	153,9
	102,6

	 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	150,0
	153,9
	102,6

	 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2657
	1164,0
	43,8

	 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	196,0
	8,4
	4,3

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	196,0
	8,4
	4,3

	 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2461,0
	1155,6
	47,0

	 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских поселений
	1261,0
	1075,8
	85,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц,  обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских поселений
	1200,0
	79,8
	6,7

	 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	-
	9,3
	0,0

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	-
	9,3
	0,0

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8028,1
	851,5
	10,6

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6390,9
	347,7
	5,4

	 2 02 01001 10 0000 000
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	1390,8
	347,7
	25,0

	2 02 01001 10 0000 151
	в т ч. за счет субвенций на осуществление органами местного  самоуправления государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций сельским поселениям
	1390,8
	347,7
	25,0

	2 02 02000 00 0000 000
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	5000,0
	-
	0,0

	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство и модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования , в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог  федерального значения)
	5000,0
	-
	0,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	159,4
	113,5
	70,4

	2 02 03015  10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	156,3
	113,5
	70,4

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	5,0

	0
	0,0

	2 02  03024 10 0000 151
	Субвенции на определение перечня должностных лиц органов  местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы  об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных кодексов Ульяновской области об административных правонарушениях
	0,9
	0
	0,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий в сфере проведения на территории Ульяновской области публичных мероприятий
	4,1
	0
	0,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1476
	401,8
	27,2

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1476
	401,8
	27,2

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат  остатков субсидий, субвенций и иных   межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-11,47
	0,0

	ДОХОДЫ ВСЕГО
	14457,06
	2801,1
	19,3

	Дефицит(-), профицит (+)

Приложение № 2

к решению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» «Об  исполнении бюджета

муниципального образования

«Новомалыклинское сельское поселение» за 1 квартал 2016 года

Исполнение бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской   Федерации за первый квартал 2016 года
                                                                                                                                          ( тыс.руб. )
	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	План

на 2016 г.
	Исполнение  бюджета за 1 квартал 2016 года
	% исполнения

	                            1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные  вопросы
	01
	00
	28,5
	-
	-

	 Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной власти и  представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	12,3
	-
	-

	Резервные фонды
	01
	11
	11,2
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	5
	-
	-

	Национальная оборона

	02
	00
	151,3
	14,0
	9,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	151,3
	14,0
	9,3

	Национальная экономика
	04
	00
	5875,6
	279,1
	4,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	5875,6
	279,1
	4,8

	Жилищно-Коммунальное хозяйство

	05
	00
	4465,3
	1420,7
	31,8

	Благоустройство
	05
	03
	1073,8
	365,5
	34,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	3391,5
	1055,2
	31,1

	Культура, кинематография
	08
	00
	4000,2
	1000,2
	25,0

	Культура
	08
	01
	4000,2
	1000,2
	25,0

	Социальная политика

	10
	00
	185,3
	45,2
	24,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	185,3
	45,2
	24,4

	Итого расходов

	14706,2
	2759,2
	18,8

Приложение № 3

к решению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинское сельское

поселение» «Об исполнении бюджета муниципального образования «Новомалыклинское сельское поселение»     за 1 квартал2016 года

Исполнение по ведомственной структуре

расходов  бюджета муниципального образования

 «Новомалыклинское сельское поселение» за 1 квартал  2016 года
(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План

на 2016 г.
	Исполнение  бюджета за 1 квартал 2016 года
	% исполнения

	                            1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Администрация    муниципального образования  «Новомалыклинский район »
	503

	14706,2
	2759,2
	18,8

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	00

	28,5
	-
	-

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	503
	01
	03

	12,3
	-
	-

	Финансовое обеспечение осуществления части полномочий поселений по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями ,по организации контрольно-ревизионной работы
	503
	01
	03
	521 99 00016

	12,3
	-
	-

	Межбюджетные трансферты
	503
	01
	03
	521 99 00016
	500
	12,3
	-
	-

	Резервный фонд
	503
	01
	11

	11,2
	-
	-

	Резервные фонды местных администраций
	503
	01
	11
	110 00 80190

	11,2
	-
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	503
	01
	11
	110 00 80190
	800
	11,2
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	503
	01
	13

	5,0
	-
	-

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	01
	13
	110 00 00000

	5,0
	-
	-

	Субвенции на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного  с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных  составлять протоколы об отдельных административных правонарушений предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	503
	01
	13
	110 00 71020

	0,9
	-
	-

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	503
	01
	13
	110 00 71020
	100
	0,9
	-
	-

	Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с проведением на территории Ульяновской области публичных мероприятий
	503
	01
	13
	110 00 71030

	4,100
	-
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	503
	01
	13
	110 00 71030
	200
	4,100
	-
	-

	Национальная оборона
	503
	02
	00

	151,3
	14,0
	9,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	503
	02
	03

	151,3
	14,0
	9,3

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	02
	03
	110 00 00000

	151,3
	14,0
	9,3

	Осуществление  полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	503
	02
	03
	110 00 51180

	151,3
	14,0
	9,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	503
	02
	03
	110 00 51180
	100
	151,3
	14,0
	9,3

	Национальная экономика
	503
	04
	00

	5875,6
	279,1
	4,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	503
	04
	09

	5875,6
	279,1
	4,8

	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании  «Новомалыклинский район» на 2014-2018 гг.» (средства района)
	503
	04
	09
	795 03 00005

	875,6
	279,1
	31,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	503
	04
	09
	795 03 00005
	600
	875,6
	279,1
	31,9

	Субсидии на подготовку проектной документации, строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных  сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего  пользования местного значения с твердым покрытием  до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог  общего пользования, по государственной программе Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы
	503
	04
	09
	921 03 70600

	5000,0
	-

	-

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	503
	04
	09
	921 03 70600
	600
	5000,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	503
	05
	00

	4465,3

	1420,7
	31,8

	Благоустройство
	503
	05
	03

	1073,8
	365,5
	34,0

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	05
	03
	110 00 00000

	350,0
	245,1
	70,0

	Уличное освещение
	503
	05
	03
	110 60 00106

	350,0
	245,1
	70,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	503
	05
	03
	110 60 00106
	600
	350,0
	245,1
	70,0

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	503
	05
	03
	110 60 00206

	550,0
	111,6
	20,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	503
	05
	03
	110 60 00206
	600
	550,0
	111,6
	20,3

	Осуществление полномочий муниципального района по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения
	503
	05
	03
	523 99 01005

	1,2
	-
	-

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	503
	05
	03
	523 99 01005
	600
	1,2
	-
	-

	Резервные фонды местных администраций
	503
	05
	03
	110 00 80190

	8,8
	8,8
	100

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	503
	05
	03
	110 00 80190
	600
	8,8
	8,8
	100

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	503
	05
	03
	523 99 02005

	1,2
	-
	-

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	503
	05
	03
	523 99 02005
	600
	1,2
	-
	-

	Осуществление полномочий муниципального района по содержанию мест захоронения
	503
	05
	03
	523 99 03005

	4,0
	-
	-

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	503
	05
	03
	523 99 03005
	600
	4,0
	-
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству
	503
	05
	03
	110 60 00506

	158,6
	-
	-

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	503
	05
	03
	110 60 00506
	600
	158,6
	-
	-

	в том числе  софинансирование  проекта развития муниципального образования, подготовленного на основе местных инициатив граждан "Благоустройство парка "Молодежный" в с. Новая Малыкла, ул. Советская"
	503
	05
	03
	110 60 00506
	600
	158,6
	-
	-

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	503
	05
	05

	3391,5
	1055,2
	31,1

	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности
	503
	05
	05
	110 00 00000

	3391,5
	1055,2
	31,1

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	503
	05
	05
	110 00 80136

	3391,5
	1055,2
	31,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	503
	05
	05
	110 00 80136
	600
	3391,5
	1055,2
	31,1

	Культуры, Кинематография и средства массовой информации
	503
	08
	00

	4000,2
	1000,2
	25

	Культура
	503
	08
	01

	4000,2
	1000,2
	25

	Финансовое обеспечение осуществления полномочий поселений по решению вопросов местного значения, в соответствии  с заключенными соглашениями, по  созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	503
	08
	01
	521 99 10006

	4000,2

	1000,2
	25,0

	Межбюджетные трансферты
	503
	08
	01
	521 99 10006
	500
	4000,2
	1000,2
	25

	Социальная политика
	503
	10
	00

	185,3
	45,2
	24,4

	Пенсионное обеспечение
	503
	10
	01

	185,3
	45,2
	24,4

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих.
	503
	10
	01
	491 00 01006

	185,3
	45,2
	24,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	503
	10
	01
	491 00 01006
	300
	185,3
	45,2
	24,4

	Всего

	14706,2
	2759,2
	18,8